
UCHWAŁA NR 87/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa uznanego za pomnik 
przyrody rosnącego na terenie Gminy Suchedniów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478, 1940) uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody- drzewa dębu szypułkowego 
(Quercus robur) rosnącego na terenie Nadleśnictwa Suchedniów, Leśnictwa Kleszczyny, oddział 150r, 
ustanowionego pomnikiem przyrody Orzeczeniem Nr 73 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach z dnia 28 października 1954 r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dz. Urz. z dn. 15.09.1955 r. Nr 10, 
poz. 36). 

§ 2.  

Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie obumarłych gałęzi i konarów; 

2) skrócenie gałęzi z zachowaniem pokroju dla danego gatunku drzewa oraz według pozostałych zasad cięć 
obowiązujących przy pielęgnacji drzew; 

3) cięcia formujące, mające na celu utrzymanie nadanego kształtu korony; 

4) ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem; 

5) formowanie korony w celu poprawy statyki drzewa, usunięcie deformacji i przeciążeń. 

§ 3.  

Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody wskazanym w §1 należy przeprowadzić w terminie do 
30 listopada 2025 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace prowadzone przy koronach drzew powinny być wykonywane przez osobę lub firmę posiadającą 
doświadczenie i uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2797D61-D0D1-48BD-A7CD-54712F85C142. Podpisany Strona 1



§ 5.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2797D61-D0D1-48BD-A7CD-54712F85C142. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478, 1940). 

W przypadku pomników przyrody, zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy, prace wykonywane na 
potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Pomnik przyrody, którego niniejsza uchwała dotyczy, ustanowiony został Orzeczeniem Nr 73 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 28 października 1954 r., jednakże to rada gminy 
dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody bez względu na to na mocy 
jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został 
uchwalony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy. Objęcie drzew ochroną prawną w formie 
ustanowienia pomnika przyrody oznacza, że nadzór nad ich utrzymaniem i pielęgnacją odbywa się na koszt 
gminy a na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w zakresie chirurgii drzew niezbędna jest uchwała rady 
gminy uzgadniająca te zabiegi. 

Z wnioskiem o przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody zwrócił się zaniepokojony 
jego stanem fitosanitarnym  mieszkaniec i użytkownik nieruchomości sąsiadującej z działką nr 6790/2. 
Dołączona do wniosku dokumentacja fotograficzna jak i oględziny w terenie potwierdziły zasadność 
wykonania prac pielęgnacyjnych przedmiotowego drzewa, jednak z powodu rozbieżności w materiałach 
źródłowych na podstawie, których przygotowywano projekt uchwały, wymaganym stało się wyjaśnienie 
lokalizacji przedmiotowego drzewa w zakresie nazwy leśnictwa oraz numeru oddziału leśnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodnicząca                                                        
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2797D61-D0D1-48BD-A7CD-54712F85C142. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 87/XVI/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


